
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

L 
	 - Estado de São Paulo - 

Processo n° 216/2017 	Projeto de Decreto Legislativo n 1  04312017 

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi 

Assunto: "Dispõe sobre a outorga de Título Cidadã Itapeviense a Senhora 
Célia Regina Mazzo, e dá outras providências". 

Autor: Paulo Rogiério de Almeida (Prof. Paulinho). 



04  

0GRES '  

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
- Estado de São Paulo - j 

A 	mscs d: 

4  

erv. 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° IÕj7 	-ç 	1 
L 	 8 	 A 

"Dispõe sobre a outorga deWiuIodTJkiàdá -
Benemérita a Professora Célia Regina Mazzo, 
e dá outras providências ". 

A câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1° Fica concedido o título de Cidadã Benemérita a Professora Célia 
Regina Mazzo, por ter se destacado no empenho de relevantes serviços 
prestados ao Município. 

Art. 2 0  As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo 
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se 
necessário. 

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Sala das Sessões Bemvhdo Moreira Nery, 03 de outubro de 2017. 

Dr. PAU O RO( 	DEALMEIDA 
"Pro essor Paulinho< PV 

MUNICIPAL DE ITAPEV! 

PROTOCOLO 

O 4 CU)T. 2017 

ASSISTENTE LEGISLATIVO 1 

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Jtapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090 

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br  



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
- Estado de São Paulo - 

JUSTIFICATIV 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Senhoras Vereadoras, 

1 

1... Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas 
Excelências o projeto trazido á baila. 

"O futuro Decreto visa tão somente prestar as devidas 
honras a quem de direito, como é o caso da Professora Célia Regina 
Mazzo. 

Célia Regina Mazzo nasceu no dia 2110211969 se casou com 
José Agostinho, mãe de dois filhos: Camila e Samuel. Formada em Direito e 
Pedagogia. 

Funcionária efetiva na prefeitura a mais de 25 anos, lecionou no 
CEMEB Professor Adolpho Pinheiro Machado, foi coordenadora do Cras 
Amador e Cardoso, foi diretora do CEMEB Vereador Doutor Paulo lanaconi. 
Atualmente leciona no CEMEB Professor Florestan Fernandes. 

O presente Decreto Le . tivo tem o objetivo de prestar uma 
pequena homenagem diante do e pressi trabalho que a Senhora Regina 
Célia desempenhou em mais de 15 anos enprol da Cidade de Itapevi. 

Sala das Sessões Berrivindo Moreira Neri, 03 de outubro de 2017. 

Dr. PAULO R0GrEI9/DE ALMEIDA 
"Profesçr Paflinho"/PV 

Vereador da Cârara MunipaI de Itapevi 

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090 

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br  


